
 
 

UCHWAŁA NR VII/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat cmentarnych i regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 
na terenie Gminy Recz 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.), oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2024r., poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Recz stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz urządzeń cmentarnych na terenie 
Gminy Recz zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w §2 pobiera się za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych 
w miejscowości Recz, Pomień, Sokoliniec, Lubieniów. 

§ 4. W przypadku ponownej rezerwacji miejsc po 20 latach dopuszcza się wnoszenie opłat za okresy 
minimum jednoroczne. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/220/13 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 
Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Recz (Dz.U.z 2014r. poz. 415) oraz 
Uchwała nr XXXVIII/219/13 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat pobieranych za miejsca pochowku w Gminie Recz. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Barbara Pokorska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 grudnia 2024 r.

Poz. 6440



         Załącznik Nr 1 
         do uchwały Nr VII/43/24 
         Rady Miejskiej w Reczu 
         z dnia 18 grudnia 2024 r.  

 

Regulamin cmentarzy komunalnych w Gminie Recz 

1. Administratorem cmentarzy komunalnych w m. Recz, Pomień, Sokoliniec, 
Lubieniów w Gminie Recz, zwanych dalej cmentarzami, jest spółka komunalna 
Gminy Recz pn. Zakład - Usługowo Handlowy  Komunalnik  Sp. z o.o. przy ul. 
Promenada 6a, 73-210 Recz. 

2. Biuro administratora cmentarzy znajduje się w siedzibie Zakładu  Usługowo 
Handlowego  Komunalnik  Sp. z o.o. przy ul. Promenada 6a, 73-210 Recz i 
czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 do 15:00 z wyjątkiem dni 
wolnych od  pracy, tel. 95-765 61-82. 

3. Cmentarze zapewniają miejsca pochówku w grobach tradycyjnych z 
odpowiednim do nich dostępem. 

4. Cmentarze są otwarte w okresie od 1 kwietnia do 10 listopada w godzinach od 
7.00 do 
22.00, a w pozostałym okresie od 7.00 do 20.00. 

5. Wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania cmentarzy można składać w 
siedzibie Zarządcy w godzinach jego urzędowania. 

6. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania 
spokoju i powagi oraz szacunku należnego zmarłym. 

7. Wykonawcom wszelkich robót zabrania się zastawiania dróg i przejść 
materiałami i sprzętem oraz pozostawiania nieuporządkowanego terenu. 
Podczas trwania ceremonii obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich 
uciążliwych prac w bliskim sąsiedztwie miejsca pogrzebu. 

8. W okresie zimowym woda na wszystkich cmentarzach komunalnych jest 
niedostępna. 

9. Właściciele zakładów pogrzebowych wszelkie formalności związane z 
pogrzebem zobowiązani są dopełnić osobiście w biurze administratora w 
Zakładzie Usługowo – Handlowym Sp. z o.o. w Reczu ul. Promenada 4a w dni 
powszednie w godzinach pracy zakładu. 

10. Planowany pogrzeb należy zgłosić minimum jeden dzień wcześniej oraz 
dostarczyć niezbędne dokumenty. 

11. Pogrzeby odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
administratora cmentarzy. Za zgodą administratora istnieje możliwość 
przeprowadzenia pochówku w 
innych godzinach i w sobotę za dodatkową opłatą administracyjną. 

12. Przyjęcie zwłok do chłodni odbywa się po uzgodnieniu z administratorem 
cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6440



13. Miejsce pochówku wskazuje administrator. 
14. Opłatę za udostępnienie miejsca do pochówku uiszcza się na okres 20 lat. 

a) opłatę za udostępnienie miejsca pochówku na następny okres można 
uiścić nie wcześniej niż przed upływem sześciu miesięcy przed 
upływem obowiązywania dotychczasowej opłaty, 

b) w przypadku nie uiszczenia opłaty za udostępnienie miejsca pochówku 
po upływie 20 lat,  administrator może użyć miejsca do następnego 
pochówku       (likwidacja grobu), 

c) w przypadku ekshumacji zwłok lub szczątek przed upływem terminu na 
jaki uiszczono opłatę , opłata nie podlega zwrotowi. 

15. Wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych ustala Rada Miejska 
uchwałą. 

16. Na terenie cmentarza niedozwolone jest: 
1) wykonywanie jakichkolwiek prac niezwiązanych z pielęgnacją miejsc 

pochówku i ich otoczenia, nieuzgodnionych z Zarządcą cmentarzy. 
2) wyrzucanie śmieci w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 
3) wrzucanie do kontenerów na śmieci gruzu, piasku, drzew i krzewów. 
4) wykonywanie nasadzeń zieleni bez zgody Zarządcy cmentarza. 
5) niszczenie istniejącej zieleni. 
6) ustawiania ławek, płotów itp. utrudniających komunikację i ruch pieszy. 
7) nieuzgodnione z Zarządcą zabudowanie grobu w sposób wykraczający 

poza powierzchnię miejsca pod grób. 
8) prowadzenia działalności handlowej. 
9) umieszczania reklam. 

17. Zakazuje się bez uprzedniego zgłoszenia do Zarządcy oraz wniesienia 
stosownych opłat dokonywania na cmentarzach następujących czynności: 

1) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi. 
2) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych. 
3) wykonywania ceremonii pogrzebowych. 

18. Zarządzający cmentarzem nie ponosi odpowiedzialności za: 
1) prace wykonywane na terenie cmentarza bez ich wcześniejszego 

zgłoszenia w biurze Zarządcy cmentarza. 
2) działanie czynników zewnętrznych takich  jak: wichury, ulewne 

deszcze, grad, kradzieże i akty wandalizmu. 
 
W sprawach nieuregulowanych w regulaminie mają zastosowanie zapisy ustawy 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 roku (Dz.U. 2024 
poz. 576). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6440



         Załącznik Nr 2 
         do uchwały Nr VII/43/24 
         Rady Miejskiej w Reczu 
         z dnia 18 grudnia 2024 r.  

 

Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na terenie 
Gminy Recz 

 NETTO zł 

I. WYKUP MIEJSCA - NA 20 LAT 

 Groby ziemne  

niegłębinowe 

 dziecko do lat 6 340,00 

 pojedynczy 510,00 

 rodzinne - trumny przyległe 730,00 

głębinowe 

  pojedynczy 765,00 

 rodzinne – trumny przyległe 1 095,00 

groby urnowe  

 pojedynczy  340,00 

podwójny  510,00 

wielournowy  1 095,00 

II. WYKUP MIEJSCA – GROBOWCE opłata 99 lat  

 

Grobowce   

niegłębinowe  

 pojedynczy  2 550,00 

 rodzinne – trumny przyległe 3 550,00 

głębinowe  

  pojedynczy  3 850,00 

rodzinne – trumny przyległe 5 475,00 

grobowce urnowe 

 pojedynczy 1 700,00 

podwójny 2 550,00 

wielournowy 5 475,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6440



III. DOCHOWANIE – opłata administracyjna 

 urn do grobowców 250,00 

urn do grobów ziemnych 200,00 

IV. OPLATA ZA KORZYSTANIE Z KAPLICY CMENTARNEJ I CHŁODNI 

 na czas nabożeństwa 150,00 

 na przechowanie zwłok w chłodni – za dobę 100,00 

V. OPŁATY POZOSTAŁE 

 opłata administracyjna 100,00 

 Opłata jednorazowa za korzystanie z wody (pobierana przy pogrzebie za okres 20 
lat) 
 równowartość 1,0 m3 ceny wody wg aktualnych taryf za każdy rok 

wnoszonej opłaty za miejsce lub rezerwację miejsca po 20 latach. 

 Opłata jednorazowa za wywóz odpadów (pobierana przy pogrzebie za okres 20 lat) 
 równowartość 0,1 m3 ceny wywozu odpadów stałych wynikających z 

aktualnej stawki opłat za pojemnik 1100 l obowiązującej w Gminie Recz 
za każdy rok wnoszonej opłaty za miejsce lub rezerwację miejsca po  
20 latach. 

 wjazd na cmentarz 

 na potrzeby jednego pogrzebu dla firm pogrzebowych 100,00 

 za udostępnienie cmentarza do pogrzebu i czynności pogrzebowych w 
dni wolne od  pracy 

200,00 

 na potrzeby prac firm kamieniarskich dla jednego miejsca grzebalnego 80,00 

 osób pozostałych w celach prywatnych za wjazd w jednym dniu 50,00 

 

 

 

Do opłat netto doliczony zostanie podatek VAT w obowiązującej stawce. Opłaty 
uiszcza się z góry. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6440


	UCHWAŁA NR VII/43/24 RADY MIEJSKIEJ W RECZU z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-12-30T13:46:56+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




